
Vyjádrení školitele
k doktorské disertacní práci Ing. Petra Knotka

"Selektivní oxidace propanu"

Petr Knotek zacal pracovat na své disertacní práci v mé skupine na podzim roku 2003

a od pocátku projevoval zájem o témat~ku a vysoké pracovní nasazení. Zapojil se do rešení

komplexní problematiky heterogenne katalyzované oxidativní dehydrogenace propanu na

strukturovaných katalytických materiálech studovaných v rámci nekolika projektu GACR

(203/03/H140 a 104/03/1120 a 104/07/0214). Na širokém souboru materiálu, které si sám

pripravil a jejichž prípravu, která není jednoduchá, si odladil a optimalizoval, provedl Ing.

Knotek sérii katalytických testu oxidativní dehydrogenace propanu na propen, pomocí

kombinace nekolika charakterizacních technik (DR-DV -vis a H2- TPR) se pokusil získat

informace o distribuci povrchových komplexu vanadu a vzájemným porovnáním obou typu

dat získat semikvantitativní informace o aktivite a selektivite hlavních typu VOx komplexu ve

studované reakci. Výsledkem jeho práce je šest odborných clánku a devatenáct konferencních

príspevku. Prístup dizertanta k experimentální práci, zpracování výsledku a následné

teoretické analýze byl tvurcí a cílevedomý. Predložená dizertacní práce po vedecké i formální

stránce splnuje obvyklé náležitosti.

Z techto duvodu doporucuji prijmout predloženou disertacní práci k obhajobe.

Pardubice, 17. 6. 2010
~Afo(SL-

doc. Ing. Roman Bulánek, Ph.D.

školitel


